
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 28. rujna 
 

 

DVADESET I ŠESTA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
 

Vjenceslav, Lovro 

8.00 Na nakanu za zdravlje Tomislava; Na nakanu za zdravlje Stjepka 

9.30 † Marija i Dragutin Jagušt; † Branka Janeković 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
PRVI DAN TRODNEVNICE 

† iz ob. Čop, Posavec i Plevko; 
Za zdravlje iz ob. Plevko, Čop i Bulla 

PONEDJELJAK, 29. rujna 
SV. MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL, 

ARKANĐELI 
18.30 

DRUGI DAN TRODNEVNICE 
† Vjekoslava I Gabrijel Tkalec i ob.; † Branko i ob. Štrkalj, Vjera 
Cindrić, Božo i Goran Sinković; † Mile Keča; † iz ob. Ožvald 

UTORAK, 30. rujna 

Sv. Jeronim, prezbiter, crkveni 
naučitelj  

18.30 
TREĆI DAN TRODNEVNICE 

† Marija Bolta; † Vesela Mađerić; Na nakanu 

SRIJEDA, 1. listopada 
Sv. Terezija od Djeteta Isusa i 

Svetoga Lica (Mala Terezija), djevica 
i crkvena naučiteljica  

10.00 
ŽUPNI BLAGDAN 

Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† Tomo Ljubičić; † Terezija i Ivan Patafta i David Perkunić;  
† Katarina Duno; U zahvalu za godišnjicu braka; † Josip Herjavić; 
U zahvalu sv. Tereziji 

ČETVRTAK, 2. listopada 
Sveti Anđeli Čuvari 

18.30 U zahvalu Anđelima Čuvarima; † s. Iva Bernarda Kristić 

PETAK, 3. listopada 
Dionizije, Svjetlana 18.30 

Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa;  
† Mirko, Kata, Marija, Milić Gaćeša i duše u čistilištu 

SUBOTA, 4. listopada 
Sv. Franjo Asiški, redovnik 

18.30 Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 5. listopada 
 

 

DVADESET I SEDMA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Mauro, Faustina 

8.00 Na nakanu za Pavla 

9.30 † Franjo Tonžetić; † Marin, Marija i Marin Somborac 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30  
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1131. God. XXVII. 28. rujna 2025. 
U 

 

 
 

 

Sv. Mala Terezija od Djeteta Isusa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terezijo Mala, od srca ti hvala  

 

za sve milosti što si mi ih dala.  

 

Još za jednu ružu ja te molim vruće,  

 

da mi je uslišiš, molim te goruće. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upamti da u Božjim očima ništa nije maleno. Sve što činiš, čini s ljubavlju. 

Sv. Mala Terezija 
  

http://www.malaterezija.hr/


Strpljivost i sebičnost 

Lazar ostaje Lazar, a bogatun – bogatun. Identični likovi. I u sreći i u nesreći. I u raju i u paklu. 

Mi nosimo sebe i na drugi svijet i prepoznajemo se. I bogatun Lazara i Lazar bogatuna. Samo s drugim 

statusom i načinom života, kako smo zaslužili na ovome svijetu, u svome tijelu. Bogatun tek sada vidi 

što je učinio, tj. što nije učinio. Ali pokasno. Kajanja na drugome svijetu nema. Ni u raju, ni u paklu. I 

kušnje i griješenja i kajanja završavaju na ovome svijetu. Ostaje samo okajavanje, ispaštanje za zlo 

koje smo počinili, odnosno nagrada za dobro koje smo učinili. Pakao je pamćenje i sjećanje na ono 

što smo nerazumno i neodgovorno izgubili u ovoj suznoj dolini. Pakao se može zadobiti u trenutku, ali 

se i raj može zaslužiti u trenutku: čašom svježe vode! Svatko prima svoju plaću: netko na ovome 

svijetu – bogatun zemaljsku, netko na drugome – Lazar nebesku. Svatko ima svoga Lazara na ovome 

svijetu, svaki dan. Svatko ima svoga Gavana, za kojega misli da ga ne razumije i zanemaruje. Je li 

Isus uskrisio u Betaniji Lazara, brata Marije i Marte, „a glavari svećenički odlučiše i Lazara ubiti jer su 

zbog njega mnogi Židovi odlazili i vjerovali u Isusa” (Iv 12,10-11). Tko hoće vjerovati, hoće; a tko ne 

će, ne će ga obratiti ni uskrsli Lazar iz Betanije ni spašeni Lazar iz Abrahamova raja i iz Isusove 

parabole! 
https://www.vjeraidjela.com/lazar-i-gavan/ 

Molitva arkanđelima Mihaelu, Gabrijelu i Rafaelu 

Sveti Mihaele arkanđele, brani nas u boju; proti pakosti i zasjedama đavolskim budi nam zaklon.  

O Bože, koji si među svim arkanđelima izabrao arkanđela Gabrijela, da navijesti tajnu Tvog 

utjelovljenja: milostivo nam daj da se, slaveći ga na zemlji, možemo nadati njegovoj zaštiti na nebu, 

po Kristu Gospodinu našemu. O Bože, koji si sve anđele i arkanđele stvorio i koji nas želiš od svih njih 

štititi, po zaslugama i zagovoru svetoga Mihaela, Gabrijela i Rafaela, molimo Te: primi naše molitve i 

ispuni naše prošnje. Sveti Mihaele, brani nas i štiti u borbi protiv svakog zla. Sveti Gabrijele, navijesti 

nam dobru vijest i pomozi nam u ostvarivanju Božjeg nauma. Sveti Rafaele, molimo Te, zaštiti nas na 

našem putu i vodi nas na dobrom putu. Kroz Bezgrešnu Djevicu i Majku Božju Mariju. Kroz njezino 

Bezgrešno Začeće. Amen. 

Molitva Anđelu čuvaru za zaštitu 

Ti, koji neprestano gledaš lice nebeskog Oca i Njegove tajne – Ti si moj pratilac od djetinjstva, moj 

zaštitnik i vođa u traženju vječnog Boga. Isuse, Ti si nam sam otkrio tu tajnu. Od srca Ti zahvaljujem 

za taj veliki dar. Kako dragocjena mora da je moja duša ako anđeo Svevišnjega pazi na svaki moj 

pokret i upisuje moja djela u knjigu života. Ti, Anđele moj, koga još nikada nisam vidio, ali čija me 

nazočnost usrećuje, daj mi da sklopim prijateljstvo s Tobom! Hvala Ti što si ostao vjeran Bogu i nisi 

slijedio Lucifera i njegove pristaše. Hvala Ti što si prihvatio mene, jadnoga grješnika. Ta ne izlažem li 

se svakodnevno opasnosti da postanem nevjeran Bogu? I kako teško griješim svojim propustima! 

Zato Te izabirem za svoga zaštitnika i vođu. Obećavam da ću Ti biti odan i slušati Te u ime našega 

Gospodina. Molim Te da me opomeneš budem li vrijeđao Boga, da me upozoriš budem li u opasnosti 

ili nešto propustim. Moj Anđele čuvaru, ne vrši samo svoju službu za mene. Ne budi samo moj 

zaštitnik, budi mi i prijatelj; ne samo moj pratilac, već i moj suborac; ne samo moj suputnik, već i moj 

saveznik! Tebi predajem svoj krsni list: pomogni mi da sačuvam svoj krsni savez s Bogom. Tebi 

predajem svoju vozačku dozvolu: upravljaj mojom rukom na volanu i ne dopusti da nekoga ozlijedim. 

Tebi predajem svoj vjenčani list: daj mi da budem dobar prema mojima koji su mi povjereni. Daj mi da 

ne pridajem važnost materijalnim dobrima ovoga svijeta i daj mi da težim za onim što je gore. Očuvaj 

mi čisto srce, da mogu jednom gledati Boga u Njegovoj silnoj krasoti – zajedno s Tobom i svim 

anđelima i svetima. Amen. 

BLAGDAN SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA 2025. 
TRODNEVNICA 

Sveta krunica započinje u 17.50 sati;  
Sakrament sv. ispovijedi od 18.00 sati; 
1. DAN – NEDJELJA, 28. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi vlč. Matko Filipović, duhovnik Međubiskupijskog sjemeništa, 
Nadbiskupske klasične gimnazije, Ženske opće gimnazije Sestara milosrdnica u 
Zagrebu; 
2. DAN – PONEDJELJAK, 29. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi vlč. Luka Žeželj, župni vikar u Župi sv. Nikole Tavelića u Zagrebu – 
Kustošija; 
* nakon sv. mise bit će predstavljanje drugoga proširenoga izdanja knjižice Sveta Mala Terezija, 
don Lovre Katića 
3. DAN – UTORAK, 30. rujna u 18.30 sati  
Sv. misu predvodi vlč. Franjo Pištelek, župni vikar u Župi sv. Antuna Padovanskog u 
Sesvetskim Selima; 
*poslije popričesne molitve Pokret Misionara Milosrđa Zdenac predstavit će svoje djelovanje  

1. 10. BLAGDAN SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA 
10.00 sati sveta misa 
18.30 sati svetu misu predvodi vlč. Luka Cvitanović, župni vikar u Župi Mučeništva sv. 
Ivana Krstitelja na Gradini. 
Posije svetih misa bit će blagoslov ruža. 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do kraja 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 2. listopada; 
4. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu krunicu i Gospine litanije molimo 
svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise. 
5. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
6. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, sv. pričest, 
sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu; 
7. Kako bismo mogli što ljepše i svečanije proslaviti naš župni blagdan sv. Terezije od Djeteta Isusa 
(1. listopada), molim sve koji žele i mogu donijeti kolače da ih donesu u ponedjeljak i utorak (29. i 30. 
9) prije ili nakon sv. misa, a piće (sok, vino, pivo) možete donijeti 28., 29. i 30. rujna od 18 .00 sati do 
sv. mise); od srca hvala;  
8. Pozivamo svu djecu u dječji zbor koji ima probe subotom u 14.00 sati, mlade u zbor mladih koji ima 
probe nedjeljom u 17.30 sati. Pozivamo sve župljane u mješoviti Zbor sv. Terezije od Djeteta Isusa na 
probu utorkom u 19.15 sati; 
9. Na oglasnoj su ploči sve informacije vezane za HRVATSKO NACIONALNO HODOČAŠĆE U RIM 
od 5. do 11. listopada 2025. Svi koji ste se prijavili pogledajte detalje i kontakte za eventualne 
informacije; 
10. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 


